
 
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Presidio Ospedaliero  “A.G. Mastino “ Bosa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
 DEL P.O. “A.G. MASTINO” DI BOSA

            N.                43                               DEL             29 Marzo 2010
Adottata ai sensi dell’art . 4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della 
deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008 recante il regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni.

OGGETTO: Fornitura Strumentario chirurgico – ditta Medical SPA 
di Sassari.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL P.O. A.G. MASTINO DI BOSA

VISTA la L.Reg. N°10/1997;

VISTA la L.Reg. N°10/2006 e la L.Reg. N° 5/2007;

VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale e 
approvato con D.G.R. n° 3/4 del 16.01.2008; 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09.10.2008, mediante il 
quale vengono attribuite ai Dirigenti dell’Asl n° 5 di Oristano le funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 e ss. Mod. e int.;

VISTA la Disposizione D.G. n° 322 del 11.12.2009, con la quale al Dott. 
Marco  Biagini  è  stato  affidato  l’incarico  relativo  alla  gestione  delle 
Funzioni Amministrative del P.O. di Bosa;

VISTO il D.P.R. 384/2001, recante il regolamento di semplificazione dei 
procedimenti  di  spesa  in  economia,  nonché  l’art.  125  del  D.Lgs. 
163/2006;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 411 del 12/03/2009 
avente  per  oggetto  “adeguamento  del  Regolamento  per  la  gestione 
degli acquisti in economia di beni e servizi, approvato con deliberazione 
D.G. n° 1146 del 14.11.2007, a seguito del giudizio di incostituzionalità 
parziale della L.R. n° 5/2007;

VISTA la  richiesta della U.O. di Sala Operatoria avente ad oggetto la 
fornitura di strumentario chirurgico secondo lo schema sotto riportato:

N° 3 Forbici (Metzenbaum-Acquila-Scheren-Fino-Line) curve 18 
cm/ 71/8”

N° 3 Forbici (Metzenbaum-Acquila-Scheren) curve 18 cm/ 71/8”

N° 6 Pinze emostatiche Micro-Mosquito curve 12 cm/46/8”

N° 4 Pinze emostatiche (Dunhill) curve 18,5 cm/72/8”

N° 6 Pinze emostatiche Kocher (Ochsner) rette 16,5 cm/64/8”

ASL 5 Oristano
P.O. G.A. Mastino
Responsabile delle funzioni ammi.ve
Dott.. Marco Biagini

Via Pischedda
08013-Bosa

Tel 0785/225310--Fax0785/225203
www.asloristano.i  t  

Pag. 1 di 4

http://www.asloristano.it/


N° 6 Pinze per dissezione (Potts-Smith TC-Gold) rette 16,5 
cm/62/8”

N° 6 Pinze per dissezione con denti-rette 18 cm/71/8”

N° 6 Pinze per tamponi (Rampley) rette 18 cm/71/8”                

N° 6 Bacinelle reniformi 170x100x35 mm
N° 6 scodelle in acciaio 116x50
 
CONSIDERATO che i  prodotti  di cui trattasi  non sono presenti nelle 
Convenzioni Consip e nel mercato elettronico;
 
ATTESO che con nota Prot. n° 18467 del 11.03.2010 è stato richiesto 
preventivo di spesa alle seguenti ditte:

Ortho Shop SAS di Bruno Xaxa di Bosa
Sanifarm SRL di Cagliari
Medical SPA di Sassari

CONSIDERATO che solo la ditta Medical SPA di Sassari ha presentato 
l’offerta richiesta secondo lo schema sotto riportato:

Codice 
Prodotto

Prodotto Quantità Prezzo unitario IVA 
esclusa

877819 Forbici aquila 
metzembaum fino cm 

18 

3 232,80

877821 Forbici aquila dissez. 
metzembaum cm 18 

3 220,80

83720 Pinze micro-mosquito 
curve cm 12 

6 31,30

21251 Pinze dunhill curve cm 
18 

4 39,20

21259 Pinze Kocher rette cm 
16,5

6 27,80

20759 Pinze TC Potts-Smith 
cm 16

6 65,20

20477 Pinze chirurgiche con 
denti cm 18

6 12,90

21253 Pinze Rampley per 
tamponi cm 18,5

6 33,50

922808 Bacin. renif. Acciaio 
170x100x35 mm

6 9,00

856228 Scodelle acciaio 
116x50 mm

6 22,20

RITENUTO,   perciò,  di  affidare alla ditta Medical  SPA di  Sassari  la 
fornitura  di  quanto  sopra  riportato  al  prezzo  complessivo  di  Euro 
2.729,00 IVA esclusa: 

ASL 5 Oristano
P.O. G.A. Mastino
Responsabile delle funzioni ammi.ve
Dott.. Marco Biagini

Via Pischedda
08013-Bosa

Tel 0785/225310--Fax0785/225203
www.asloristano.i  t  

Pag. 2 di 4

http://www.asloristano.it/


DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  autorizzare  la  ditta  Medical  SPA  di  Sassari  alla  fornitura  di 
quanto  indicato  nel  prospetto  sotto  riportato  per   l’importo 
complessivo  di  Euro  2.729,00 IVA  esclusa +  I.V.A  20% 
occorrente alla U.O. di Medicina del P.O. di Bosa:

 
Prodotto Quantità Prezzo unitario 

IVA esclusa
Prezzo totale 
IVA esclusa

Forbici aquila 
metzembaum fino cm 

18 

3 232,80 698,40

Forbici aquila dissez. 
metzembaum cm 18 

3 220,80 662,40

Pinze micro-mosquito 
curve cm 12 

6 31,30 187,80

Pinze dunhill curve 
cm 18 

4 39,20 156,80

Pinze Kocher rette cm 
16,5

6 27,80 166,80

Pinze TC Potts-Smith 
cm 16

6 65,20 391,20

Pinze chirurgiche con 
denti cm 18

6 12,90 77,40

Pinze Rampley per 
tamponi cm 18,5

6 33,50 201,00

Bacin. renif. Acciaio 
170x100x35 mm

6 9,00 54,00

Scodelle acciaio 
116x50 mm

6 22,20 133,20

2. Di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  Euro  3.274,80  IVA 
compresa sul conto economico 0501010801 ”Acquisto di Presidi 
Chirurgici e Materiale Sanitario” del Bilancio Esercizio 2010;

 
3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di 

pagamento  a   seguito  di  regolari  forniture  e  presentazione  di 
regolare fattura riscontrata;

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Bosa lì 

ASL 5 Oristano
P.O. G.A. Mastino
Responsabile delle funzioni ammi.ve
Dott.. Marco Biagini

Via Pischedda
08013-Bosa

Tel 0785/225310--Fax0785/225203
www.asloristano.i  t  

Pag. 3 di 4

http://www.asloristano.it/


 IL DIRIGENTE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE
                                                                     DEL P.O. A.G. MASTINO DI BOSA
                                                                                      Dott. Marco Biagini

Il Coordinatore delle Attività Amm.ve ____________

Il Funzionario Istruente _______________________

ASL 5 Oristano
P.O. G.A. Mastino
Responsabile delle funzioni ammi.ve
Dott.. Marco Biagini

Via Pischedda
08013-Bosa

Tel 0785/225310--Fax0785/225203
www.asloristano.i  t  

Pag. 4 di 4

http://www.asloristano.it/

